en el Decreto compilatorio 1082 de 2015, por el cual se reglamenta el sistema de compras y 
contratación pública, expedido por el Departamento Nacional de Planeación. 

La Alcaldía Municipal pagara al contratista el valor del presente contrato de la siguiente manera: 
tres (03) pagos mensuales por valor de DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE  MIL 
PESOS MC/TE. (2.420.000), Contados a partir del cumplimiento de los requisitos de ejecución, 
esto es expedición del Registro Presupuestal y aprobación de la garantía única (cuando aplique), 
previa entrega del informe de actividades correspondiente, y recibo a satisfacción por parte del 
supervisor del contrato y de encontrarse al día en los pagos al Sistema General de Seguridad 
Social (salud y pensión), Sistema General de Riesgos Laborales y un último pago por valor de   
DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE  MIL PESOS M/CTE (2.420.000) por un plazo total 
CUATRO (04) Meses, una vez suscrita la respectiva acta de liquidación, previa entrega del 
informe de actividades correspondiente, y recibo a satisfacción por parte del supervisor del 
contrato y de encontrarse al día en los pagos al Sistema General de Seguridad Social (salud y

[...]

adquisiciones de los servicios personales temporales, se realizan con una duración promedio de 
dos a once meses, dentro de cada vigencia, siempre en atención a la capacidad presupuestal del 
municipio y la necesidad que se dé. 

2.7.4 Valor del producto: Nueve millones seiscientos ochenta mil pesos ($ 9.680.000,00) 

2.7.5 Acuerdo internacional o tratado de libre comercio que cobija el proceso contractual 
que aquí se plantea: En virtud de lo señalado en el decreto 1082 de 2015, una vez verificado 
por parte de la Oficina Asesora Jurídica, esta entidad deja constancia de lo siguiente:

[...]

proceso contractual que se plantea celebrar como resultado de este estudio previo, se estructura con base 
en el artículo segundo del mencionado decreto, el cual dice: 

PERFIL PROFESIONAL: Categoría técnico 2 

Valor mensual: Dos millones cuatrocientos veinte mil pesos mc/te. (2.420.000)  
Valor Contratado: Nueve millones seiscientos ochenta mil pesos ($ 9.680.000,00) 

ENTIDAD DETALLE PLAZO OBJETO CUANTIA CONTRATISTA AÑO 

HATO 

COROZAL 

CASANARE 

110.10.01. 08 

5 

MESES 

PRESTAR LOS 

SERVICIOS DE 

OPERADOR   DE 

MAQUINARIA  PESAD A 

DEL 

RETROCARGADOR 

CATERPILLAR 416B